
1

Základní škola Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
Třebízského 268, 285 04 Uhlířské Janovice

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY

Směrnice číslo č. 3 Školní řád

Příloha č. 4 Seznam právních předpisů

Číslo jednací  ZŠ   752 p4/2022                      
Spisový a skartační znak A10
Pedagogická rada projednala dne 25. 8. 2022, 1. 9. 2022
Školská rada projednala a schválila 31. 8. 2022
Vypracovala, vydala Mgr. Dana Bohatcová
Platnost a účinnost od  1. 9. 2022

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást
tohoto předpisu.



Seznam právních předpisů a metodických pokynů k 1. 9. 2022

Školská legislativa: edu.cz > Podpora škol > Školská legislativa
Zákony

 Zákon č. 67/2022 Sb.  , o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění účinném od 30. 6. 2022

 Zákon č. 26/2022 Sb.,   o mimořádném ředitelském volnu a mimořádném vzdělávání distančním 
způsobem pro období epidemie onemocnění COVID-19 a o změně zákona č. 520/2021 Sb., o dalších 
úpravách poskytování ošetřovného v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii onemocnění 
COVID-19

 Zákon č. 188/2020 Sb.,   o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na vysokých školách v 
roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů

 Zákon č. 135/2020 Sb.,   o zvláštních pravidlech pro přijímání k některým druhům vzdělávání a k jejich 
ukončování ve školním roce 2019/2020

 Zákon 561/2004 Sb.,   o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění účinném od 1. 2. 2022

 Zákon 563/2004 Sb.,   o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů
 Zákon 306/1999 Sb.,   o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením
 Zákon č. 111/1998 Sb.,   o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění účinném od 1. 4. 2021
 Zákon č. 179/2006 Sb.,   o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých 

zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání),
 Zákon 18/2004 Sb.,   o uznávání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti státních příslušníků členských 

států Evropské unie a některých příslušníků jiných států a o změně některých zákonů (zákon o 
uznávání odborné kvalifikace)

 Zákon 109/2002 Sb.,   o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 
preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů

Nařízení vlády
 Nařízení vlády č. 75/2005 Sb.,   o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně 

pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků, ve znění účinném
od 1. 9. 2022

 Nařízení vlády č. 75/2005 Sb.,   o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně 
pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků, ve znění účinném
do 31. 8. 2022

 Nařízení vlády č. 313/2010 Sb.,   o oceněních udělovaných Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy, ve znění účinném od 1. 9. 2021

 Nařízení vlády č. 211/2010 Sb.,   o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 
vzdělávání, ve znění účinném od 1. 9. 2020

 Nařízení vlády č. 123/2018 Sb.,   o stanovení maximálního počtu hodin výuky financovaného ze státního
rozpočtu pro základní školu, střední školu a konzervatoř zřizovanou krajem, obcí nebo svazkem obcí

 Nařízení vlády č. 460/2013 Sb.,   o stanovení částky příspěvku na úhradu péče, částky kapesného, 
hodnoty osobních darů a hodnoty věcné pomoci nebo peněžitého příspěvku dítěti ve školských 
zařízeních pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy

Vyhlášky
 Vyhláška č. 310/2018 Sb.,   o krajských normativech, ve znění účinném od 1. 1. 2023

2

https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/05/310-2018-k1.1.2023.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/nv-460-2013.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/nv-123-2018.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2021/12/211-2010-ke1.9.2020.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/01/313-2010-1.9.2021.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/12/75-2005-1.2.2021.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/06/75-2005-1.9.2022.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/z-109-2002.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/z-18-2004.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/z-179-2006.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2021/07/111-1998-1.4.2021.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/z-306-1999.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/z-563-2004.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/02/skolskyzakon-1.2.2022.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/z-135-2020-.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/z-188-2020.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/02/26-2022-7.2.2021.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/08/67-2022-30.6.2022.pdf
https://www.edu.cz/podpora-skol/skolska-legislativa/
https://www.edu.cz/podpora-skol/
https://www.edu.cz/


 Vyhláška č. 310/2018 Sb.,   o krajských normativech, ve znění účinném do 31. 12. 2022
 Vyhláška č. 13/2005 Sb.,   o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění účinném od 1. 9. 

2022
 Vyhláška č. 13/2005 Sb.,   o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění účinném do 31. 

8. 2022
 Vyhláška č. 48/2005 Sb.,   o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 

docházky, ve znění účinném od 1. 9. 2022
 Vyhláška č. 48/2005 Sb.,   o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 

docházky, ve znění účinném do 31. 8. 2022
 Vyhláška č. 74/2005 Sb.  , o zájmovém vzdělávání, ve znění účinném od 1. 9. 2022
 Vyhláška č. 74/2005 Sb.  , o zájmovém vzdělávání, ve znění účinném do 31. 8. 2022
 Vyhláška č. 15/2005 Sb.  , kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a 

vlastního hodnocení školy, ve znění účinném od 1. 7. 2022
 Vyhláška č. 15/2005 Sb.  , kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a 

vlastního hodnocení školy, ve znění účinném do 30. 6. 2022
 Vyhláška č. 438/2006 Sb.  , kterou se upravují podrobnosti výkonu ústavní výchovy a ochranné výchovy

ve školských zařízeních, ve znění účinném od 1. 6. 2022
 Vyhláška č. 177/2009 Sb.,   o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách 

maturitní zkouškou, ve znění účinném od 1. 1. 2022
 Vyhláška č. 3/2015 Sb.  , o některých dokladech o vzdělání, ve znění účinném od 1. 1. 2022
 Vyhláška č. 14/2005 Sb.  , o předškolním vzdělávání, ve znění účinném od 1. 9. 2021
 Vyhláška č. 107/2005 Sb.,   o školním stravování, ve znění účinném od 1. 9. 2021
 Vyhláška č. 353/2016 Sb.,   o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění účinném od 1. 9. 2021
 Vyhláška č. 16/2005 Sb.,   o organizaci školního roku, ve znění účinném od 1. 9. 2021
 Vyhláška č. 27/2016 Sb.,   o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, 

ve znění účinném od 1. 1. 2021
 Vyhláška č. 72/2005 Sb.,   o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 

zařízeních, ve znění účinném od 1. 1. 2021
 Vyhláška č. 71/2005 Sb.  , o základním uměleckém vzdělávání, ve znění účinném od 23. 10. 2020
 Vyhláška č. 33/2005 Sb.  , o jazykových školách s právem státní jazykové zkoušky a státních 

jazykových zkouškách, ve znění účinném od 23. 10. 2020
 Vyhláška č. 10/2005 Sb.  , o vyšším odborném vzdělávání, ve znění účinném od 23. 10. 2020
 Vyhláška č. 233/2020 Sb.,   o některých zvláštních pravidlech pro vzdělávání v souvislosti s 

mimořádnými opatřeními při epidemii koronaviru SARS CoV-2
 Vyhláška č. 232/2020 Sb.  , o přijímacím řízení, maturitní zkoušce a závěrečné zkoušce ve školním roce 

2019/2020 s vyznačenými částmi, které jsou odlišné od běžných postupů, a doplněnými komentáři, v 
čem je hlavní rozdíl

 Vyhláška č. 211/2020 Sb.,   o hodnocení výsledků vzdělávání žáků ve druhém pololetí školního roku 
2019/2020

 Vyhláška č. 27/2016 Sb.,   o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných
 Vyhláška č. 54/2005 Sb.,   o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích
 Vyhláška č. 27/2016 Sb.,   o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných
 Vyhláška č. 161/2018 Sb.,   o předkládání údajů o předpokládaných počtech pedagogických pracovníků 

a jejich platovém zařazení
 Vyhláška č. 364/2005 Sb.,   o vedení dokumentace škol a školských zařízení a školní matriky a o 

předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní matriky (vyhláška o dokumentaci 
škol a školských zařízení)

 Vyhláška č. 282/2016 Sb.,   o požadavcích na potraviny, pro které je přípustná reklama a které lze 
nabízet k prodeji a prodávat ve školách a školských zařízeních

 Vyhláška č. 27/2016 Sb.,   o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných

3

https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/v-27-2016-ve-zneni-v-248-2019.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/v-282-2016-ve-zneni-v-160-2018.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/v-364-2005.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/v-161-2018.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/v-27-2016-ve-zneni-v-248-2019.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/v-54-2005-ve-zneni-v-107-2019.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/v-27-2016-ve-zneni-v-248-2019.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/v-211-2020.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/09/v-232-2020.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/v-233-2020.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/11/10-2005-23.10.2020.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/11/33-2005-23.10.2020.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/11/71-2005-23.10.2020.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/12/72-2005-k1.1.2021.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/12/27-2016-1.1.2021.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2021/07/16-2005-1.9.2021.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2021/07/353-2016-1.9.2021.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2021/08/107-2005-1.9.2021.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2021/08/14-2005-1.9.2021.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/01/3-2015-1.1.2022.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/01/177-2009-1.1.2022.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/06/438-2006-1.6.2022.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/11/15-2005-15.10.2020.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/06/15-2005-1.7.2022.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/11/74-2005-23.10.2020.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/05/74-2005-k1.9.2022.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2021/08/48-2005-1.9.2021.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/08/48-2005-1.9.2022.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2021/07/13-2005-k1.9.2021.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/08/13-2005-k1.9.2022.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2021/01/310-2018-1.1.2021.pdf


 Vyhláška č. 274/2009 Sb.,   o školských zařízeních, u nichž se nejvyšší povolené počty dětí, žáků a 
studentů nebo jiných obdobných jednotek vedených v rejstříku škol a školských zařízení neuvádějí

 Vyhláška č. 60/2006 Sb.,   o postupu při zjišťování psychické způsobilosti pedagogických pracovníků 
školských zařízení pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy a školských zařízení pro 
preventivně výchovnou péči a o podrobnostech o školení osob žádajících o akreditaci k oprávnění 
zjišťovat psychickou způsobilost (vyhláška o psychické způsobilosti pedagogických pracovníků)

 Vyhláška č. 2/2006 Sb.,   kterou se pro školy a školská zařízení zřizované Ministerstvem vnitra provádějí
některá ustanovení školského zákona

 Vyhláška č. 1/2006 Sb.,   kterou se stanoví druhy a podmínky dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků a způsob jeho ukončení pro pedagogické pracovníky škol zřizovaných Ministerstvem vnitra

 Vyhláška č. 458/2005 Sb.,   kterou se upravují podrobnosti o organizaci výchovně vzdělávací péče ve 
střediscích výchovné péče

 Vyhláška č. 317/2005 Sb.,   o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a 
kariérním systému pedagogických pracovníků

 Vyhláška č. 108/2005 Sb.,   o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a školských účelových 
zařízeních

 Vyhláška č. 64/2005 Sb.,   o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů
 Vyhláška č. 55/2005 Sb.,   o podmínkách organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém 

vzdělávání
 Vyhláška č. 47/2005 Sb.,   o ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou zkouškou a o 

ukončování vzdělávání v konzervatoři
 Vyhláška č. 17/2005 Sb.,   o podrobnějších podmínkách organizace České školní inspekce a výkonu 

inspekční činnosti
 Vyhláška č. 12/2005 Sb.,   o podmínkách uznání rovnocennosti a nostrifikace vysvědčení vydaných 

zahraničními školami

4

https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/v-12-2005.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/v-17-2005.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/v-47-2005.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/v-55-2005.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/v-64-2005.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/v-108-2005.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/06/317-2005.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/06/458-2005.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/06/1-2006.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/08/v-2-2006.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/06/60-2006.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2020/09/v-274-2009.pdf

	Seznam právních předpisů a metodických pokynů k 1. 9. 2022
	Školská legislativa: edu.cz > Podpora škol > Školská legislativa
	Zákony
	Nařízení vlády
	Vyhlášky


